

АКУРО БЪЛГАРИЯ ЕООД

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

31 ДЕКЕМВРИ 2022

Отчет за Финансовото Състояние Към 31 Декември 2022

	Приложение	31.12.2022	31.12.2021
			хил.лв
АКТИВИ			
Текущи активи			
Други вземания	5	-	1
Парични средства и парични еквиваленти	6	16	20
Всичко активи		16	21
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
Капитал и резерви			
Основен капитал	8	5	5
Непокрита загуба		(42)	(34)
		(37)	(29)
Нетекущи пасиви			
Задължения свързани лица	11, 16	47	46
		47	46
Текущи пасиви			
Търговски и други задължения	12	6	4
		6	4
Всичко пасиви		53	50
Всичко капитал и пасиви		16	21

Финансовите отчети са одобрени на 20 март 2023 г. и подписани от:

Управител:

Хадмар Курцман



Съставител на финансовия отчет:

Хроника ООД

Павлина Калчева



Отчет за Всеобхватния Доход 2022

	Приложение	2022 хил.лв	2021 хил.лв
Приходи от продажба		-	-
Административни разходи за дейността	13	(7)	(7)
Оперативна печалба/ (загуба)		(7)	(7)
Финансови разходи		(1)	(1)
Финансови разходи, нетно	14	(1)	(1)
Печалба / (загуба) преди данъци		(8)	(8)
Данък	15	-	-
Нетна печалба /(загуба)		(8)	(8)

Финансовите отчети са одобрени на 20 март 2023 г. и подписани от:

Управител:

Хадмар Курцман




Съставител на финансовия отчет:

Хроника ООД

Павлина Калчева




Отчет за Промените в Собствения Капитал 2022

	Основен капитал	Печалба/ (загуба)	Общо
	хил.лв	хил.лв	хил.лв
На 01 януари 2021	5	(26)	(21)
Текуща печалба/(загуба)	-	(8)	(8)
На 31 декември 2021	5	(34)	(29)
На 01 януари 2022	5	(34)	(29)
Текуща печалба/(загуба)	-	(8)	(8)
На 31 декември 2022	5	(42)	(37)

Финансовите отчети са одобрени на 20 март 2023 г. и подписани от:

Управител:

Хадмар Курцман




Съставител на финансовия отчет:

Хроника ООД

Павлина Калчева




Отчет за Паричния Поток 2022

Приложение	2022 хил.лв	2021 хил.лв
Печалба / (загуба) преди данъци	(8)	(8)
Паричен поток от оперативна дейност		
(Увеличение)/намаление на търговските вземания	1	-
Увеличение/(намаление) на търговски и други задължения	2	2
Нетен паричен поток от оперативна дейност	3	2
Паричен поток от финансовата дейност		
Увеличение/(намаление) на задължения по заем	1	1
Нетен паричен поток от финансовата дейност	1	1
Увеличение/(намаление) на парите и парични еквиваленти	(4)	(5)
Парични средства и парични еквиваленти:		
В началото на годината	20	25
Увеличение/(намаление) на парите и парични еквиваленти	(4)	(5)
В края на годината	16	20

Финансовите отчети са одобрени на 20 март 2023 г. и подписани от:

Управител:

Хадмар Курцман




Съставител на финансовия отчет:

Хроника ООД

Павлина Калчева




1. Резюме на дейността

Акуро България ЕООД (Дружеството) е еднолично дружество с ограничена отговорност, регистрирано на 16 ноември 2000 г. Дружеството има адрес на управление в гр. София, ул. Добруджа 4.

Основната дейност на дружеството е търговия, изграждане, ремонт и поддръжка на противопожарни системи.

2. Счетоводна политика

По-долу следва описание на счетоводната политика, прилагана при изготвяне на финансовия отчет. Политиката е била последователно прилагана за всички представени години, освен ако изрично не е упоменато друго.

2.1. Принцип на действащото предприятие

Финансовите отчети са изготвени на принципа на действащо предприятие, който предполага, че Дружеството ще продължи дейността си в обозримо бъдеще. Бъдещата дейност на Дружеството зависи от бизнес средата, както и от обезпечаването на финансиране от страна на настоящите и бъдещи собственици и инвеститори. Ако стопанските рискове бъдат подценени и дейността на Дружеството бъде затруднена или прекратена, а съответните активи продадени, следва да бъдат извършени корекции, за да се намали балансова сума на активите до тяхната ликвидационна стойност, да се начислят евентуални бъдещи задължения, и да се извърши рекласификация на дълготрайните активи и дългосрочните пасиви като краткотрайни такива. Като се има предвид оценката на очакваните бъдещи парични потоци, управителите на Дружеството считат, че е подходящо финансовите отчети да бъдат изготвени на база на принципа на действащото предприятие.

Консолидация

Дружеството не изготвя консолидиран финансов отчет, но участва в консолидацията на предприятието майка.

2.2 База за изготвяне

Настоящият финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Международните стандарти за финансови отчети (МСФО), приети от Европейския съюз, при спазване принципа на историческата цена.

Финансовите отчети са изготвени на принципа на действащото предприятие, който предполага, че Дружеството ще продължи дейността си в обозримо бъдеще. Бъдещата дейност на Дружеството зависи от бизнес средата, както и от обезпечаването на финансиране от страна на настоящите и бъдещи собственици и инвеститори. Ако стопанските рискове бъдат подценени и дейността на Дружеството бъде затруднена или прекратена, а съответните активи продадени, следва да бъдат извършени корекции, за да се намали балансова сума на активите до тяхната ликвидационна стойност, да се начислят евентуални бъдещи задължения, и да се извърши рекласификация на дълготрайните активи и дългосрочните пасиви като краткотрайни такива.

В резултат на избухването на епидемията от коронавирус и военния конфликт в Украйна световната икономика и финансови пазари са дестабилизирани. Кризата продължава да се разраства по целия свят като в много държави (вкл. и в България). Някои от основните последици от тази криза са понижаване на икономическия растеж и навлизане в рецесия и повишаване на инфлационните нива през 2022 г., нарушени вериги на доставките на стоки и услуги, съществено свиване на някои сектори като производство, транспортни услуги и туризъм, повишаване на цените на петрола, повишена волатилност на фондовите пазари и т.н. В същото време в много държави (вкл. и в България) бяха предприети и мерки за стимулиране на икономиката и ускоряване на възстановяването от кризата, ефектът от които предстои да се види. Към датата на одобрение на отчета все още не е възможно да се предвидят финансовите последици за Дружеството от тази криза. Но дружеството разполага с достатъчно налични парични средства, за да издържи на спада.

На база на направен анализ на способността на Дружеството да продължи да съществува като действащо предприятие, ръководството не е идентифицирало индикатори, факти, обстоятелства, които да правят принципа-предположение за действащо предприятие неприложим или да породят значителни съмнения относно валидността на принципа-предположение за действащо предприятие, които да бъдат оповестени във финансовия отчет.

Като се има предвид оценката на очакваните бъдещи парични потоци, управителите на Дружеството считат, че е подходящо финансовите отчети да бъдат изготвени на база на принципа на действащото предприятие.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.2 База за изготвяне (продължение)

Първоначално прилагане на нови изменения към съществуващи стандарти, влезли в сила през текущия отчетен период

Следните изменения на съществуващи стандарти, издадени от Съвета за Международни счетоводни стандарти (СМСС) и приети от ЕС, са влезли в сила за текущия отчетен период:

- Изменение на МСС 16 Имоти, машини и съоръжения – Постъпления преди предвижданата употреба, прието от ЕС на 28 юни 2021 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2022);
- Изменение на МСС 37 Провизии, условни пасиви и условни активи – Обременяващи договори – Разходи за изпълнение на договор, прието от ЕС на 28 юни 2021 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2022);
- Изменение на МСФО 3 Бизнес комбинации – Референция към Концептуалната рамка с изменения на МСФО 3, прието от ЕС на 28 юни 2021 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2022);
- Изменения на различни стандарти, дължащи се на „Подобрения на МСФО (цикъл 2018 -2020)“, произтичащи от годишния проект за подобряване на МСФО (МСФО 1, МСФО 9, МСФО 16 и МСС 41), основно с цел премахване на несъответствията и изясняване на формулировката, приети от ЕС на 28 юни 2021 (Измененията на МСФО 1, МСФО 9 и МСС 41 влизат в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2022. Изменението на МСФО 16 е само с илюстративен характер и затова не е посочена дата на влизане в сила).

Приемането на тези изменения на съществуващите стандарти не е довело до съществени промени във финансовия отчет на Дружеството.

Стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС и приети от ЕС, които все още не са влезли в сила

Към датата на одобряване на настоящия финансов отчет следните нови стандарти, издадени от СМСС и приети от ЕС, все още не са влезли в сила:

- МСФО 17 Застрахователни договори- включително изменения на МСФО 17, публикувани от СМСС, приети от ЕС на 19 ноември 2021 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2023);
- Изменение на МСФО 17 Застрахователни договори – Първоначално прилагане на МСФО 17 и МСФО 9 - Сравнителна информация (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2023);
- Изменение на МСС 1 Представяне на финансови отчети: Оповестяване на счетоводната политика, прието от ЕС на 2 март 2022 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2023);
- Изменение на МСС 8 Счетоводна политика, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки: Дефиниция за счетоводни приблизителни оценки, прието от ЕС на 2 март 2022 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2023);
- Изменение на МСС 12 Данъци върху дохода - Отсрочен данък, свързан с активи и пасиви, произтичащи от еднократна сделка, прието от ЕС на 11 август 2022 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2023).

Нови стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС, които все още не са приети от ЕС

Понастоящем, МСФО, приети от ЕС, не се различават съществено от тези, приети от СМСС, с изключение на следните нови стандарти, изменения на съществуващи стандарти и нови разяснения, които все още не са одобрени от ЕС към датата на одобряване на настоящия финансов отчет (датите на влизане в сила, посочени по-долу са за пълните МСФО):

2. Счетоводна политика (продължение)

2.2 База за изготвяне (продължение)

- Изменение на МСС 1 Представяне на финансови отчети: Класификация за задълженията като текущи и нетекущи (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2023);
- МСФО 14 Разчети за регулаторни отсрочени сметки (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2016) – Европейската комисия е взела решение да не започва процеса по приемане на този междинен стандарт и да изчака окончателния стандарт;
- Изменение на МСС 1 Представяне на финансови отчети: - Нетекущи задължения по ковенанти (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2024);
- Изменение на МСФО 16 “Лизинг” – Задължения по лизинг при продажба и обратен лизинг (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2024);
- МСФО 14 Отсрочени тарифни разлики (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2016) - Европейската комисия е решила да не стартира процеса на одобрение на този междинен стандарт и да изчака окончателния стандарт;
- Изменение на МСФО 10 Консолидирани финансови отчети и МСС 28 Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия - Продажба или вноска на активи между инвеститор и негово асоциирано или съвместно предприятие и последващи изменения (датата на влизане в сила е отложена за неопределен период до приключване на проекта за оценка на метода на собствения капитал).

Дружеството очаква приемането на тези нови стандарти, изменения на съществуващи стандарти и нови разяснения да не окаже съществен ефект върху финансовия отчет на Дружеството в периода на първоначалното им прилагане.

Отчитането на хеджирането, отнасящо се до портфейли от финансови активи и пасиви, чиито принципи не са приети от ЕС, е все още нерегулирано.

Според преценката на Дружеството прилагането на отчитане на хеджирането за портфейли от финансови активи и пасиви съгласно МСС 39 Финансови инструменти - Признаване и оценяване, няма да окаже съществен ефект върху финансовия отчет, ако се приложи към отчетната дата.

2.3 Сделки в чуждестранна валута

(а) Функционална валута и валута на представяне

Отделните елементи на финансовите отчети на Дружеството се оценяват във валутата на основната икономическа среда, в която предприятието извършва дейността си (“функционална валута”). Финансовите отчети са представени в лева, която е функционалната валута.

(б) Сделки и салда

Сделките в чуждестранна валута са отчетени по валутните курсове в деня на сделката: отрицателни и положителни валутни курсови разлики при разплащане се отчитат в отчета за доходите. Паричните активи и пасиви в чуждестранна валута се отчитат по заключителен курс на Българска Народна Банка (БНБ) към датата на баланса. Отчетените отрицателни и положителни валутни курсови разлики се отразяват в отчета за доходите.

Значими валутни курсове:

	31.12.2022	31.12.2021
	лева	лева
1 долар се равнява	1.83371	1.72685
1 евро се равнява на	1.95583	1.95583

2.4 Пари и парични еквиваленти

Паричните средства и парични еквиваленти включват пари в брой, пари по банкови сметки, други високо ликвидни краткосрочни инвестиции с падеж до 3 месеца, както и банкови овърдрафти. В баланса овърдрафтите се включват като краткосрочно задължение в категорията на краткосрочните заеми.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.5 Търговски и други вземания

Търговските вземания се признават първоначално по справедлива стойност, а впоследствие по амортизирана стойност (като се използва метода на ефективния лихвен процент), намалена с провизията за обезценка.

Сумата на обезценката е разликата между балансовата и възстановимата стойност. Последната представлява настоящата стойност на паричните потоци, дисконтирана с ефективния лихвен процент. Размерът на загубата от обезценка се признава в отчета за доходите.

2.6 Основен капитал

Дяловете се класифицират като основен капитал. Дружеството отчита основния си капитал по регистрираните в Търговския регистър дялове

2.7 Финансови активи

Първоначално признаване и оценяване

Финансовите активи се класифицират при първоначалното признаване по начина, по който се оценяват впоследствие – по амортизируема стойност, по справедлива стойност през друг всеобхватен доход или по справедлива стойност през печалбите и загубите. Класификацията на финансовите активи при първоначалното признаване зависи от характеристиките на договорените парични потоци на финансовия инструмент и от бизнес модела за управление на финансовите активи. С изключение на търговските вземания, които не съдържат съществен финансиращ елемент или за които Дружеството прилага практически целесъобразна мярка за представяне, Дружеството първоначално оценява даден финансов инструмент по неговата справедлива стойност, плюс, за финансови инструменти, които не се отчитат по справедлива стойност през печалбите и загубите, разходите по сделката. Търговските вземания, които не съдържат съществен финансиращ елемент или за които Дружеството прилага практически целесъобразна мярка за представяне, се оценяват по цената на сделката, определена съгласно МСФО 15 Договори с клиенти.

За да бъде класифициран даден финансов актив и да бъде оценен по амортизируема стойност или по справедлива стойност през друг всеобхватен доход, той трябва да генерира парични потоци, които представляват единствено плащания по главница и лихва върху непогасената част на главницата.

Бизнес моделът на Дружеството за управление на финансовите активи се отнася до това как Дружеството управлява финансовите си активи, за да генерира парични потоци. Бизнес моделът определя дали паричните потоци ще бъдат получени в резултат на получаване на договорените парични потоци, от продажбата на финансовия актив или от двете.

Покупка или продажба на финансови активи, които изискват доставка на активи в период, определен от законодателство или конвенция, действащи на съответния пазар, се признават на датата на сделката, т.е. на датата на която Дружеството поема ангажимент да закупи или продаде актива.

Последващо оценяване

За целите на последващото оценяване, финансовите активи се класифицират в четири категории:

- Финансови активи по амортизируема стойност (дългови инструменти),
- Финансови активи по справедлива стойност през друг всеобхватен доход с изваждане на кумулативните печалби и загуби от собствения капитал (дългови инструменти),
- Финансови активи по справедлива стойност през друг всеобхватен доход без изваждане на кумулативните печалби и загуби от собствения капитал (инструменти на собствения капитал),
- Финансови инструменти по справедлива стойност през печалбите и загубите.

Финансови инструменти по амортизируема стойност (дългови инструменти)

Тази категория е най-съществената за Дружеството. Дружеството оценява финансови активи по амортизируема стойност, ако са изпълнени следните две условия:

- Финансовият актив е държан в рамките на бизнес модела с цел да се получават договорните парични потоци, и
- Договорните условия на финансовия актив водят до парични потоци на определени дати, които представляват единствено плащания на главница и лихви върху непогасената главница.

Финансовите активи по амортизируема стойност последващо се оценяват като се използва метода на ефективния лихвен процент и се тестват за обезценка. При отписване на актива, при изменение или при обезценка, възникналите печалби или загуби се признават в печалбите и загубите.

Финансовите активи по амортизируема стойност на Дружеството включват търговски и други вземания.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.7 Финансови активи (продължение)

Финансови инструменти по справедлива стойност през друг всеобхватен доход (дългови инструменти)

Дружеството оценява дългови инструменти по справедлива стойност през друг всеобхватен доход, когато са изпълнени следните две условия:

- Финансовият актив е държан в рамките на бизнес модела с цел както да генерира договорни парични потоци, така и парични потоци от продажбата му, и
- Договорните условия на финансовия актив водят до парични потоци на определени дати, които представляват единствено плащания на главница и лихви върху непогасената главница.

Дружеството няма финансови инструменти в тази категория.

Финансови активи по справедлива стойност през друг всеобхватен доход (инструментна собствения капитал)

При първоначалното признаване, Дружеството може неотменимо да избере да класифицира собствени инструменти на собствения капитал като финансови активи по справедлива стойност през друг всеобхватен доход, когато те отговарят на условията за инструменти на собствения капитал по *МСС 32 Финансови инструменти: представяне* и когато не са държани за търгуване. Класификацията се определя за всеки инструмент поотделно.

Печалбите и загубите, възникнали във връзка с тези инструменти никога не се добавят към печалбите и загубите. Получени дивиденди се признават като друг приход в отчета за печалбата или загубата на датата, на която възникне правото за получаването на дивиденди, освен когато Дружеството покрива част от разходите си по придобиване на такива финансови активи, в който случай печалбите се отчитат в друг всеобхватен доход. Инструменти на собствения капитал по справедлива стойност през друг всеобхватен доход не се тестват за обезценка.

Дружеството няма инструменти на собствения капитал в тази категория.

Финансови активи по справедлива стойност през печалби и загуби

Финансови активи по справедлива стойност през печалби и загуби включват финансови активи, държани за търгуване, финансови активи, които при първоначално признаване са определени като финансови активи по справедлива стойност през печалби и загуби, както и финансови активи, които задължително трябва да се отчитат като финансови активи по справедлива стойност. Финансови активи се класифицират като държани за търгуване, ако те са придобити с цел продажба или обратно изкупуване в близко бъдеще.

Деривативи, в това число отделени внедрени деривативи, също се класифицират като държани за търгуване, освен ако са определени като ефективно хеджиращи инструменти. Финансови активи с парични потоци, различни от парични потоци само от главници и лихви върху неиздължени главници, се класифицират и оценяват по справедлива стойност през печалби и загуби, независимо от бизнес модела. Независимо от критериите един дългов инструмент да бъде класифициран по амортизируема стойност или по справедлива стойност през друг всеобхватен доход, както е посочено по-горе, дългови инструменти могат да бъдат класифицирани по справедлива стойност през печалби и загуби при първоначалното признаване, ако такава класификация елиминира или съществено намалява т.нар. счетоводно несъответствие.

Финансови активи по справедлива стойност се представят в отчета за финансовото състояние по справедлива стойност, като нетни изменения в справедливата стойност се признават в отчета за печалбата или загубата.

Дружеството няма финансови инструменти в тази категория.

Обезценка на финансови активи

Дружеството признава провизии за очаквани кредитни загуби за всички дългови инструменти, различни от такива, които се отчитат по справедлива стойност през печалби и загуби. Очакваните кредитни загуби се основават на разликата между договорените парични потоци, дължими в съответствие с договора и всички парични потоци, които Дружеството очаква да получи, дисконтирани с приблизителната величина на първоначалния ефективен лихвен процент. Очакваните парични потоци включват парични потоци от продажба на обезпечения или други кредитни подобрения, които са неразделна част от договорните условия.

Очакваните кредитни загуби се признават на два етапа. За кредитни експозиции, за които няма съществено увеличение на кредитния риск след първоначалното признаване, очаквани кредитни загуби се признават за кредитни загуби в резултат на неизпълнение на условията на финансов актив, които са възможни в рамките на следващите 12 месеца. За кредитни експозиции, за които вече е налице съществено увеличение на кредитния риск след първоначалното признаване, се изисква провизия за кредитни загуби за целия остатъчен живот на експозицията, без значение от времето на неизпълнението на условията на актива.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.7 Финансови активи (продължение)

За търговски вземания и активи по договори, Дружеството прилага опростения метод за изчисление на очакваните кредитни загуби. Следователно, Дружеството не следи измененията в кредитния риск, а признава провизия за загуба за целия остатъчен живот към края на всеки отчетен период.

Дружеството прилага метода на процента загуба (loss rate approach), който се основава на статистика на историческите данни за процента на отписаните вземания и активи по договори, коригиран с корекция, отразяваща съществуващи в момента условия и очаквания за следващите периоди.

Дружеството приема, че е налице неизпълнение на условията за даден финансов актив, когато забавянето на договорените парични потоци е над 90 дни. В определени случаи обаче, Дружеството може да прецени, че има неизпълнение на условията на даден актив, когато съществува вътрешна или външна информация, която да предполага, че не е вероятно Дружеството да получи всички дължими договорни суми преди да се вземат предвид всякакви обезпечения, дадени на Дружеството. Даден финансов актив се отписва, когато няма разумни очаквания за получаване на договорените парични потоци.

2.8 Финансови пасиви

Първоначално признаване и оценяване

При първоначалното признаване, финансовите пасиви се класифицират като финансови пасиви по справедлива стойност през печалби и загуби, заеми, задължения или деривативи определени като хеджиращи инструменти в ефективен хедж. Всички финансови пасиви се признават първоначално по справедлива стойност, като заемите и задълженията се признават по справедлива стойност, намалена с разходите по сделката.

Финансовите пасиви на Дружеството включват търговски и други задължения и задължения по заеми.

Последващо оценяване

Последващото оценяване на финансовите пасиви зависи от тяхната класификация.

Финансови пасиви по справедлива стойност през печалби и загуби

Финансовите пасиви по справедлива стойност през печалби и загуби включват финансови пасиви, държани за търгуване и финансови пасиви, определени при първоначалното признаване, като финансови пасиви по справедлива стойност през печалби и загуби.

Финансовите пасиви се класифицират като държани за търгуване ако те са възникнали за целите на обратно изкупуване в близко бъдеще. Тази категория включва също и деривативни финансови инструменти, страна по които е Дружеството, които не са определени като хеджиращи инструменти посмисъла на МСФО 9. Отделно отчитаните внедрени деривативи също се класифицират като държани за търгуване, освен ако не са определени като ефективно хеджиращи инструменти.

Печалби и загуби от пасиви, държани за търгуване, се признават в отчета за печалбата или загубата.

Финансови пасиви, определени при първоначалното признаване, като пасиви по справедлива стойност през печалби и загуби се определят като такива само на датата на първоначалното признаване и само, ако критериите на МСФО 9 са изпълнени. Дружеството не е определило финансови пасиви по справедлива стойност през печалби и загуби.

Заеми и задължения

Тази категория е най-използваната от Дружеството. След първоначалното признаване, лихвоносни заеми и задължения последващо се оценяват по амортизируема стойност като се използва метода на ефективния лихвен процент. Печалбите и загубите се признават, когато пасивите се отписват и когато, преди да са отписани се амортизират в резултат на прилагане на метода на ефективния лихвен процент през периода. Разходите за амортизация се отчитат като финансови разходи в отчета за печалбите и загубите.

Отписване

Финансов пасив се отписва, когато задължението е изпълнено, анулирано или срокът му е изтекъл. Когато съществуващ финансов пасив се заменя с друг от същия заемодател при съществено различни условия, такова изменение или модификация се признава като отписване на съществуващия финансов пасив и признаване на нов. Разликата между съответните балансови стойности се отчита в отчета за печалбата или загубата.

2. Счетоводна политика (продължение)**2.8 Финансови пасиви (продължение)****Нетиране**

Финансови активи и финансови пасиви се нетират и нетната стойност се признава в отчета за финансовото състояние ако съществува изпълнимо правно основание за нетиране и е налице намерение уреждането на актива и пасива да стане на нетна база, да се реализира актива и да се погаси пасива едновременно.

2.9 Свързани лица

За целта на изготвянето на настоящия финансов отчет собственикът, дъщерни и асоциирани дружества, служителите на ръководни постове, както и членове на техните семейства, включително и дружествата, контролирани от всички гореизброени лица, се третират като свързани лица. Подробна информация за операциите и разчетите в края на годината е представена в Приложение 16.

2.10 Признаване на приходи

Приходите включват справедливата цена на продадените стоки и услуги, нетно от данъци върху добавената стойност, предоставени отстъпки и елиминаране на вътрешно груповите продажби.

Приходи от продажба на услуги се признават в отчетния период, в който са извършени, на базата на степента на изпълнение, определена като процент на извършените услуги до момента от всички услуги, които трябва да бъдат предоставени.

3. Управление на финансовия риск**3.1. Фактори на финансовия риск**

Осъществявайки дейността си, Дружеството е изложено на многообразни финансови рискове: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна в справедливата стойност на финансовите инструменти под влияние на пазарните лихвени нива и ценови риск), кредитен риск и ликвиден риск. Програмата на Дружеството за цялостно управление на риска е съсредоточена върху непредвидимостта на финансовите пазари и има за цел да намали евентуалните неблагоприятни ефекти върху финансовия резултат на Дружеството.

(а) Пазарен риск**(i) Валутен риск**

Дружеството е изложено на валутен риск, произтичащ от експозиции в евро. Финансовите активи и пасиви на дружеството са деноминирани в следните валути:

2022	Лева хил. лв	Евро хил. лв	Общо хил. лв
Финансови активи	16	-	16
Финансови пасиви	-	-	-
Краткосрочна експозиция	16	-	16
Финансови активи	-	(47)	(47)
Финансови пасиви	-	(47)	(47)
Дългосрочна експозиция	-	(47)	(47)
	Лева	Евро	Общо
2021	хил. лв	хил. лв	хил. лв
Финансови активи	20	-	20
Финансови пасиви	-	-	-
Краткосрочна експозиция	20	-	20
Финансови активи	-	(46)	(46)
Финансови пасиви	-	(46)	(46)
Дългосрочна експозиция	-	(46)	(46)

3. Управление на финансовия риск (продължение)

3.1. Фактори на финансовия риск (продължение)

(ii) Ценови риск

Дружеството няма финансови активи, които се търгуват на регулиран пазар и по тази причина не е изложено на риск от промяна на пазарните цени на финансовите си активи. Дружеството не е изложено на значителен ценови риск, тъй като продажбите на дребно отразяват стойността на преките разходи.

(iii) Риск от промени в паричните потоци и справедливите стойности в резултат от промяна на лихвените нива.

Дружеството не притежава значителни по размер лихвоносни пасиви и следователно не е изложено на с риск от промяна на лихвените нива.

(b) Кредитен риск

Кредитният риск е ограничен до размера на балансовата стойност на финансовите активи на Дружеството, признати към датата на този финансов отчет. Финансовите активи към датата на отчета са парични средства и търговски вземания. Дружеството съхранява свободните си парични средства по разплащателни и депозитни банкови сметки. Банковата система по данни на Българска народна Банка е стабилна и всички банки в страната са задължени да спазват определени съотношения на привличения към собствения си капитал. По тази причина, експозицията на дружеството по отношение на кредитния риск на парите и паричните еквиваленти е ниска.

(c) Ликвиден риск

Предпазливото управление на ликвидния риск предполага поддържане на достатъчно количество парични средства, както и възможности за допълнително финансиране. Дружеството поддържа достатъчно по размер парични средства и парични еквиваленти, така че да осъществява безпроблемно дейността си. Таблицата по-долу анализира финансовите активи и пасиви на Дружеството според матуритетната им структура към датата на финансовите отчети на база на очакваните суми за уреждането им. Оповестените суми са недисконтирани и са изчислени на база на номиналната сума, която се очаква да бъде необходима за уреждането на финансовите активи и пасиви.

2022	До 1 година хил. лв	От 1 до 2 години хил. лв	От 2 до 5 години хил. лв
Финансови активи			
Парични средства и еквиваленти	16	-	-
Други вземания	-	-	-
	16	-	-
Финансови пасиви			
Търговски и други задължения	(6)	-	47
	(6)	-	47

2021	До 1 година хил. лв	От 1 до 2 години хил. лв	От 2 до 5 години хил. лв
Финансови активи			
Парични средства и еквиваленти	20	-	-
Други вземания	1	-	-
	21	-	-
Финансови пасиви			
Търговски и други задължения	(4)	-	(46)
	(4)	-	(46)

3. Управление на финансовия риск (продължение)

3.2 Управление на капиталовия риск

Целите на Дружеството при управление на капитала са да защитят способността на Дружеството да продължи като действащо предприятие с цел да осигури възвращаемост за акционерите и поддържане на оптимална капиталова структура, за да се намали цената на капитала. С оглед поддържането или коригирането на капиталовата структура, Дружеството може да коригира стойността на дивидентите, изплатени на акционерите, да върне капитал на акционери, да емитира нови акции или да продаде активи, за да намали дълга. Както и други дружества, Дружеството контролира капитала на база на коефициент на задлъжнялост. Този коефициент се изчислява като нетния дълг се раздели на общия капитал. Нетния дълг се изчислява като от общите заеми се приспадна парите и паричните еквиваленти. Общият капитал се изчислява като собствения капитал се събере с нетния дълг.

4. Значими счетоводни приблизителни оценки и преценки

Приблизителните оценки и преценки са базирани на натрупан опит и други фактори, включително очаквания за бъдещи събития при наличните обстоятелства. Достоверността на приблизителните оценки и преценки се преразглежда редовно.

5. Търговски и други вземания

Данъчни вземания

31 декември 2022	31 декември 2021
хил.лв	хил.лв
-	1
-	1

6. Парични средства и парични еквиваленти

За целите на отчета за паричния поток паричните средства и паричните еквиваленти се състоят от:

Парични средства в разплащателна сметка в лева

31 декември 2022	31 декември 2021
хил.лв	хил.лв
16	20
16	20

7. Категории финансови активи

Оповестената счетоводна политика по отношение на финансовите активи е приложена спрямо балансовите пера по-долу по следния начин:

Пари и парични еквиваленти
Други вземания

31 декември 2022	31 декември 2021
хил.лв	хил.лв
16	20
-	1
16	21

8. Основен капитал

На 31.12.2021

На 31.12.2022

Брой дялове	Стойност хил. лв
100	5
100	5

Общият брой дялове е 100 с номинална стойност 50 лв всяка. Всички дялове са изцяло изплатени.

9. Категории финансови пасиви

Търговски задължения
Задължения към свързани лица

31.12.2022	31.12.2021
Финансови пасиви по амортизируема стойност	Финансови пасиви по амортизируема стойност
хил. лв	хил. лв
6	4
47	46
53	50

Всички финансови пасиви на Дружеството са деноминирани в лева. Справедливата им стойност е равна на балансовата стойност.

10. Равнение на задълженията, произтичащи от финансова дейност

Долната таблица представя равнението на промените в задълженията произтичащи от финансова дейност, която включва парични и непарични изменения.

	на 01 януари 2022	Парични изменения	Непарични изменения, начисления	На 31 декември 2022
	хил. лв	хил. лв	хил. лв	хил. лв
Получен заем от свързано лице (прил. 16)	46	-	1	47

	на 01 януари 2021	Парични изменения	Непарични изменения, начисления	На 31 декември 2021
	хил. лв	хил. лв	хил. лв	хил. лв
Получен заем от свързано лице (прил. 16)	45	-	1	46

11. Задължения свързани лица

Задължения по получени заеми и лихви към свързани лица

31.12.2022	31.12.2021
хил. лв	хил. лв
47	46
47	46

12. Търговски и други задължения

Търговски задължения

31.12.2022	31.12.2021
хил. лв	хил. лв
6	4
6	4

13. Административни разходи за дейността

Професионални външни услуги

2022	2021
хил. лв	хил. лв
(7)	(7)
(7)	(7)

14. Финансови разходи, нето

Разходи за лихви към свързани лица

2022	2021
хил. лв	хил. лв
(1)	(1)
(1)	(1)

15. Данъци

Печалба / (Загуба) преди данъци
Данък, изчислен при данъчна ставка 10% (2021: 10%)
Непризнати отсрочени данъчни активи
Непризнати данъчен актив върху загубата

2022	2021
хил. лв	хил. лв
(8)	(8)
(1)	(1)
-	-
1	1
-	-

Данъчните загуби могат да бъдат приспаднати от облагаемата данъчна печалба в следващите пет данъчни периода, като след този период това право се губи.

16. Сделки със свързани лица

За целите на финансовия отчет за свързано лице се счита предприятието майка – Акуро Бетайлигунген ГмбХ, Австрия. Предприятието майка е предоставило заем на Дружеството през 2002 г. Годишният лихвен процент е фиксиран на 2% на година. Справедливата стойност на заема е равна на балансовата стойност. Заемът не е обезпечен с активи на Дружеството.

Получени заеми

В началото на отчетния период:

Получен заем от прекия собственик на капитала

Движения през отчетния период:

Начислена и капитализирана лихва

Превод за сметка на свързано лице

31.12.2022	31.12.2021
хил. лв	хил. лв
46	45
1	1
47	46

Търговски задължения към свързани лица

Търговски задължения към Акуро Бетайлигунген ГмбХ

31.12.2022	31.12.2021
хил. лв	хил. лв
-	-
-	-

17. Условни активи и пасиви

Дружеството няма условни активи и пасиви.

18. Поети ангажimenti

Дружеството няма неотменими ангажimenti.

19. Събития след датата на баланса

Няма значими събития след датата на баланса, имащи влияние върху финансовите отчети.